

# Choix protection-santé



## COLOMBIE-BRITANNIQUE

### Taux mensuels (Clients existants et nouveaux Clients)

Âge	CPS A	CPS B Sans assurance dentaire	CPS B Assurance dentaire	CPS C Sans assurance dentaire	CPS C Assurance dentaire
<b>TAUX INDIVIDUEL</b>					
<45	<b>94.02</b>	<b>125.36</b>	<b>148.57</b>	<b>161.45</b>	<b>186.04</b>
45-54	<b>104.52</b>	<b>140.91</b>	<b>160.73</b>	<b>189.86</b>	<b>209.12</b>
55-59	<b>111.87</b>	<b>149.12</b>	<b>167.25</b>	<b>199.51</b>	<b>216.93</b>
60-64	<b>120.28</b>	<b>164.87</b>	<b>179.71</b>	<b>217.93</b>	<b>231.88</b>
65-69	<b>80.02</b>	<b>98.54</b>	<b>145.58</b>	<b>149.41</b>	<b>177.64</b>
70-74	<b>90.43</b>	<b>111.33</b>	<b>164.51</b>	<b>153.46</b>	<b>201.39</b>
<b>TAUX DE COUPLE (par personne)</b>					
<45	<b>79.64</b>	<b>112.82</b>	<b>133.71</b>	<b>145.3</b>	<b>167.44</b>
45-54	<b>88.9</b>	<b>126.82</b>	<b>144.66</b>	<b>170.87</b>	<b>188.2</b>
55-59	<b>95.23</b>	<b>134.2</b>	<b>150.52</b>	<b>179.58</b>	<b>195.24</b>
60-64	<b>102.55</b>	<b>148.38</b>	<b>161.74</b>	<b>196.15</b>	<b>208.7</b>
65-69	<b>69.89</b>	<b>88.69</b>	<b>131.03</b>	<b>134.48</b>	<b>159.89</b>
70-74	<b>78.97</b>	<b>100.2</b>	<b>148.06</b>	<b>138.13</b>	<b>181.25</b>
<b>TAUX POUR ENFANT (par enfant)</b>					
0-20	<b>37.62</b>	<b>56.27</b>	<b>72.95</b>	<b>82.51</b>	<b>97.12</b>

### Taux mensuels pour les Clients existants de 75 ans et plus

<b>TAUX DE RENOUVELLEMENT INDIVIDUEL (Clients de 75 ans et plus)</b>					
75-79	<b>93.14</b>	<b>114.68</b>	<b>169.43</b>	<b>158.07</b>	<b>207.42</b>
80-84	<b>119.89</b>	<b>147.62</b>	<b>171.54</b>	<b>203.47</b>	<b>232.9</b>
85+	<b>148.92</b>	<b>183.37</b>	<b>213.07</b>	<b>252.76</b>	<b>260.85</b>
<b>TAUX DE RENOUVELLEMENT DE COUPLE (par personne, Clients de 75 ans et plus)</b>					
75-79	<b>81.33</b>	<b>103.21</b>	<b>152.49</b>	<b>142.26</b>	<b>186.69</b>
80-84	<b>105.07</b>	<b>132.86</b>	<b>154.39</b>	<b>183.14</b>	<b>209.62</b>
85+	<b>131.52</b>	<b>165.02</b>	<b>191.78</b>	<b>227.48</b>	<b>234.76</b>

### RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES

- Pour calculer la prime pour une famille, utilisez le taux applicable à l'âge de chaque personne assurée.
- Si la famille compte 2 adultes, utilisez le taux de couple applicable à l'âge de chaque adulte.
- Si un enfant demande une couverture sans un adulte, utilisez le taux individuel pour Clients de moins de 45 ans.
- Pour calculer une prime annuelle, multipliez la prime mensuelle par 12.
- Les contrats peuvent être établis jusqu'à 74 ans et sont renouvelables annuellement.
- Le présent document a été préparé à titre informatif seulement et n'est pas une offre d'assurance. Il ne fait partie d'aucun contrat qui pourrait être établi ultérieurement.

Les taux sont révisés chaque année. Vérifiez le plus récent coût des différentes options en demandant un aperçu en ligne à [sunlife.ca/aperçuCPS](http://sunlife.ca/aperçuCPS).

Notre appui. Votre croissance.

La Sun Life du Canada, compagnie d'assurance-vie est membre du groupe Sun Life.  
© Sun Life du Canada, compagnie d'assurance-vie, 2020.

